令和６年 12月 20日      富 山 県 報        第 5318号  1

第5318号

  目      次

   規  則

 ○富山県税条例施行規則の一部を改正する規則             １

   告  示

 ○富山県港湾管理条例第３条の２第１項の規定による制限区域の設定につ

  いての一部改正                          ２

   訓  令

 ○富山県税事務取扱規程の一部を改正する訓令

   公  告

 ○公共測量の実施                          ３

 ○開発行為の工事完了                        ６

   正  誤

 ○令和２年３月30日付け第4620号富山県告示第 153号

 ○令和２年３月30日付け第4620号富山県告示第 154号

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

規      則
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

 富山県税条例施行規則の一部を改正する規則を公布する。

  令和６年12月20日

                    富山県知事 新  田  八  朗

富山県規則第48号

   富山県税条例施行規則の一部を改正する規則

 富山県税条例施行規則（昭和29年富山県規則第27号）の一部を次のように改正す

る。

 第10条第４号中「第48条第１項」を「第 739条の５第１項」に改める。

 第13条中「第11条の９第３項」を「第11条の10第３項」に改める。

 第27条中「第16条の４第２項」の次に「（同条第12項において準用する場合を含

む。）」を加える。

毎週月.水.金曜日発行
令和６年12月20日

金 曜 日

  2  令和６年 12月 20日    富 山 県 報          第 5318号

 第21号様式の２中「第11条の９第２項」を「第11条の10第２項」に改める。

 第41号様式中「第16条の４第１項」の次に「（第16条の４第12項において準用す

る同条第１項）」を加え、同様式の備考中「６箇月を」を「１年（地方税法第16条

の４第12項において準用する場合にあつては、６箇月）を」に改める。

   附 則

 （施行期日）

１ この規則は、令和７年１月１日から施行する。ただし、第10条第４号の改正規

 定は、公布の日から施行する。

 （経過措置）

２ この規則による改正前の富山県税条例施行規則に定める様式による用紙は、当

 分の間、所要の調整をして使用することができる。

                              （税 務 課）

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

告     示
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

富山県告示第472号

   富山県港湾管理条例第３条の２第１項の規定による制限区域の設定に

   ついての一部改正について

 富山県港湾管理条例第３条の２第１項の規定による制限区域の設定について（平

成16年富山県告示第 361号）の一部を次のように改正する。

  令和６年12月20日

                    富山県知事 新  田  八  朗

 表中「及び10号岸壁」を「、10号岸壁及び北電ドルフィン」に改める。

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

訓      令
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

 富山県税事務取扱規程の一部を改正する訓令を定め、公表する。

  令和６年12月20日

                    富山県知事 新  田  八  朗

  令和６年 12月 20日      富 山 県 報        第 5318号  3

富山県訓令第９号

                             経 営 管 理 部

                             出  納  局

                             総合県税事務所

   富山県税事務取扱規程の一部を改正する訓令

 富山県税事務取扱規程（昭和27年富山県訓令第25号）の一部を次のように改正す

る。

 第６条の２第３項中「第48条第１項」を「第 739条の５第１項」に改める。

 第14条の７中「第11条の９第２項」を「第11条の10第２項」に改める。

 第15条第２項第５号中「第48条第１項」を「第 739条の５第１項」に改める。

   附 則

 この訓令は、令和７年１月１日から施行する。ただし、第６条の２第３項及び第

15条第２項第５号の改正規定は、公表の日から施行する。

                              （税 務 課）

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

公      告
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

公共測量の実施

 測量法（昭和24年法律第 188号）第39条において準用する同法第14条第１項の規

定により、国土交通省北陸地方整備局立山砂防事務所長から次のとおり公共測量を

実施する旨の通知があったので、同条第３項の規定により公示する。

  令和６年12月20日

                    富山県知事 新  田  八  朗

１ 作業種類

  公共測量（基準点測量改測）

２ 作業期間

  令和６年10月15日から令和７年２月28日まで

３ 作業地域

  立山砂防事務所管内（立山町芦峅寺地区、富山市本宮地区）

  4  令和６年 12月 20日    富 山 県 報          第 5318号

公共測量の実施

 測量法（昭和24年法律第 188号）第39条において準用する同法第14条第１項の規

定により、国土交通省北陸地方整備局立山砂防事務所長から次のとおり公共測量を

実施する旨の通知があったので、同条第３項の規定により公示する。

  令和６年12月20日

                    富山県知事 新  田  八  朗

１ 作業種類

  公共測量（基準点測量）

２ 作業期間

  令和６年10月１日から令和７年２月28日まで

３ 作業地域

  富山県中新川郡立山町の一部

公共測量の実施

 測量法（昭和24年法律第 188号）第39条において準用する同法第14条第１項の規

定により、国土交通省北陸地方整備局立山砂防事務所長から次のとおり公共測量を

実施する旨の通知があったので、同条第３項の規定により公示する。

  令和６年12月20日

                    富山県知事 新  田  八  朗

１ 作業種類

  公共測量（ＵＡＶレーザ測量）

２ 作業期間

  令和６年８月８日から令和７年２月28日まで

３ 作業地域

  富山県中新川郡立山町の一部

  令和６年 12月 20日      富 山 県 報        第 5318号  5

公共測量の実施

 測量法（昭和24年法律第 188号）第39条において準用する同法第14条第１項の規

定により、国土交通省北陸地方整備局立山砂防事務所長から次のとおり公共測量を

実施する旨の通知があったので、同条第３項の規定により公示する。

  令和６年12月20日

                    富山県知事 新  田  八  朗

１ 作業種類

  ＵＡＶ搭載型レーザスキャナによる三次元点群測量

２ 作業期間

  令和６年10月７日から令和６年12月28日まで

３ 作業地域

  常願寺川流域（中新川郡立山町芦峅寺外 地先）

公共測量の実施

 測量法（昭和24年法律第 188号）第39条において準用する同法第14条第１項の規

定により、国土交通省北陸地方整備局立山砂防事務所長から次のとおり公共測量を

実施する旨の通知があったので、同条第３項の規定により公示する。

  令和６年12月20日

                    富山県知事 新  田  八  朗

１ 作業種類

  １級基準点測量

  ２級基準点測量

２ 作業期間

  令和６年10月７日から令和６年12月28日まで

３ 作業地域

  常願寺川流域（中新川郡立山町芦峅寺外 地先）

  6  令和６年 12月 20日    富 山 県 報          第 5318号

開発行為の工事完了

 都市計画法（昭和43年法律第 100号）第29条の規定により許可した開発行為に関

する工事が完了したので、同法第36条第３項の規定により公告する。

  令和６年12月20日

                    富山県知事 新  田  八  朗

開発区域又は工区に

含まれる地域の名称

公 共 施 設 開 発 許 可 を 受 け た 者

位置･区域 種 類 住    所 氏   名

射水市黒河字前田454番２   高岡市石瀬935番地１
プリマステラⅡ202号

中屋 皓平
中屋 有紀

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

正      誤
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

 令和２年３月30日付け第4620号富山県告示第 153号「道路の区域変更について」

表中

 頁 誤  正

 11 氷見市万尾 223番から

氷見市万尾 223番まで

 氷見市万尾 233番から

氷見市万尾 233番まで

 令和２年３月30日付け第4620号富山県告示第 154号「道路の供用開始について」

表中

 頁 誤  正

 13 氷見市万尾 223番から

氷見市万尾 223番まで

 氷見市万尾 233番から

氷見市万尾 233番まで

  令和６年12月20日印刷発行

           発 行  富    山    県
                       富山県富山市新総曲輪１番７号

                       電話富山 076―444―3153番